2º O valor global destinado ao pagamento do “Prêmio Mestres da Barra” 

será definido em Decreto, assim como os critérios para a sua concessão. 

Art. 3º A concessão do “Prêmio Mestres da Barra” obedecerá a critérios 

previstos em Decreto, e será devida ao profissional que: 

I – contar com, no mínimo, 194 (cento e noventa e quatro) dias e efetivo 

exercício durante o ano letivo; 

II – receber os conceitos de “Regular” a “Ótimo” na Avaliação de Desempenho, 

conforme Anexo Único desta Lei.  

Parágrafo único.  Não farão jus à bonificação de que trata esta Lei, os 

servidores que: